promulgo a seguinte Lei: 

Art. l - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizada a adquirir um terreno para a 
construção de um Centro Cultural na Vila de Trussu deste Município, localizado à rua Adolfo 
Moreira S/N, na Vila de Trussu Acopiara, com uma área de 323,40 ni2 (trezentos e vinte e três 
metros e quarenta centímetros quadrados), de propriedade do Sr. Antonio Pereira Sobrinho, 
tudo de conformidade com os dados constantes da Planta e do Laudo de Avaliação, anexos. 

Art. 2° - O terreno a que se refere o art. 10  desta Lei tem os seguintes limites: